

OFERTĂ

Către _____ **Consilul Raional Ocnita or. Ocnita str. Independentei 51**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, _____ **Director Russu Ion** _____
reprezentanți ai ofertantului _____ **S.A. Drumuri Briceni** _____

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm _____ **Reparatia capitală și curentă a drumurilor publice locale din raion**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 5 217 951,24 (**cinci milioane doua sute sapsprezece mii noua sute cincizeci si unu lei 24 bani**) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de _____ 1 043 590,25 (**unu milioane patruzeci si trei mii cinci sute nouazeci lei 25 bani**) _____ lei.

(suma în litere și în cifre)

Total Oferta: 6 261 541,49 (sase milioane doua sute saizeci si una mii cinci sute patruzeci si unu lei 49 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în _____ 7 (sapte) luni.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de _____ 60 (saizeci) _____ zile, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[V] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data _____ 02 _____ / _____ martie _____ / _____ 2021 _____

_____ Russu Ion _____, în calitate de _____ Director _____, legal autorizat să semnez oferta pentru
și în numele _____ S.A. Drumuri Briceni _____

(denumirea/numele ofertantului)

SA DRUMURI BRICENI

S.A. Drumuri Briceni adresa or.Briceni, str. Frunze 18; tel/fax 0-247-22343; tel 0-247-22340

Codul fiscal 1003604005869 codul TVA 3200049 Moldova – Agroindbanc SA fil or. Briceni,

codul băncii AGRNMD2X763; cod IBAN MD03AG000000225162001308

*e-mail: **briceni.drum@gmail.com***

Director: Russu Ion

Către: Cosiliul Raional Ocnita

Scrisoare de Garantie

Perioada de garanție pentru **Reparatia capitală și curentă a drumurilor publice locale din raion** va constitui ____2(doi)____ ani , dupa finalizarea lucrarilor.

Director SA Drumuri Briceni

I. Russu

Reparatia capitala si curenta a drumurilor publice locale din raion

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. L-1 Reparatia drumului de acces s. Lipnic				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	9,600	189,15 27,40	1 815,81 263,00
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	26,000	6,25 0,00	162,50 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,780	8 310,90 0,00	6 482,50 0,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	300,000	1 106,07 9,87	331 821,27 2 960,37
5	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km	t	300,000	74,40 0,00	22 320,00 0,00
6	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	100,000	20,02 0,00	2 002,00 0,00
Total Capitolul 1. L-1 Reparatia drumului de acces s. Lipnic						364 604,08
Incluziv salariu						3 223,37
		2. Capitolul 2. L-2 Drum de acces spre or. Ocnita				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	22,400	188,78 27,39	4 228,69 613,64
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	19,400	6,25 0,00	121,25 0,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,580	8 309,48 0,00	4 819,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	223,000	1 106,07 9,87	246 653,99 2 200,54
11	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 45 km	t	223,000	74,40 0,00	16 591,20 0,00
Total Capitolul 2. L-2 Drum de acces spre or. Ocnita						272 414,63
Incluziv salariu						2 814,18
		3. Capitolul 3. L- 3 R11 Drum de acces spre or. Ocnita				
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	22,400	188,78 27,39	4 228,69 613,64
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,300	6,25 0,00	208,25 0,00
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,000	8 315,00 0,00	8 315,00 0,00
15	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	383,000	1 106,07 9,87	423 625,34 3 779,41
16	TsI50B6	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 45 km	t	383,000	74,40 0,00	28 495,20 0,00
17	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	60,000	20,02 0,00	1 201,20 0,00
Total Capitolul 3. L- 3 R11 Drum de acces spre or. Ocnita						466 073,68
Incluziv salariu						4 393,05
		4. Capitolul 4. L-4 R11 Valcinet-G8				
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	22,400	188,78 27,39	4 228,69 613,64
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	28,000	6,25 0,00	175,00 0,00
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,840	8 313,10 0,00	6 983,00 0,00
21	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	320,000	1 106,07 9,87	353 942,69 3 157,73

1	2	3	4	5	6	7
22	TsI50B6	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 70 km	t	320,000	74,40 0,00	23 808,00 0,00
23	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	50,000	20,02 0,00	1 001,00 0,00
Total Capitolul 4. L-4 R11 Valcinet-G8						390 138,38
Incluziv salariu						3 771,37
		5. Capitolul 5. L5-R8 Drum de acces spre s. Berezovca				
24	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	9,600	189,15 27,40	1 815,81 263,00
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	20,000	6,25 0,00	125,00 0,00
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,600	8 315,00 0,00	4 989,00 0,00
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	230,000	1 106,07 9,87	254 396,31 2 269,62
28	TsI50B6	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 70 km	t	230,000	74,40 0,00	17 112,00 0,00
29	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	50,000	20,02 0,00	1 001,00 0,00
Total Capitolul 5. L5-R8 Drum de acces spre s. Berezovca						279 439,12
Incluziv salariu						2 532,62
		6. Capitolul 6. L-6 Ocnita-Naslavcea-Lencauti 0.00-11.00				
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	14,200	189,22 27,40	2 686,91 389,03
31	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	29,000	6,25 0,00	181,25 0,00
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,870	8 314,08 0,00	7 233,25 0,00
33	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	333,000	1 106,07 9,87	368 321,79 3 286,01

1	2	3	4	5	6	7
34	TsI50B6	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 60 km	t	333,000	74,40 0,00	24 775,20 0,00
35	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	60,000	20,02 0,00	1 201,20 0,00
Total Capitolul 6. L-6 Ocnita-Naslavcea- Lencauti 0.00-11.00						404 399,60
Incluziv salariu						3 675,04
		7. Capitolul 7. L-6 Ocnita-Naslavcea-Lencauti 20.00-25.00				
36	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	14,200	189,22 27,40	2 686,91 389,03
37	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	29,000	6,25 0,00	181,25 0,00
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,870	8 314,08 0,00	7 233,25 0,00
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	333,000	1 106,07 9,87	368 321,79 3 286,01
40	TsI50B1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 66 km	t	333,000	74,40 0,00	24 775,20 0,00
41	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	60,000	20,02 0,00	1 201,20 0,00
Total Capitolul 7. L-6 Ocnita-Naslavcea- Lencauti 20.00-25.00						404 399,60
Incluziv salariu						3 675,04
		8. Capitolul 8. L-10.1 Drum de acces spre colegiul agroindustrial "Gh. Raducanu"				
42	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	11,200	189,15 27,40	2 118,49 306,85
43	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	20,000	6,25 0,00	125,00 0,00
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,600	8 315,00 0,00	4 989,00 0,00
45	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din	t	230,000	1 106,07	254 396,31

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice			9,87	2 269,62
46	TsI50B1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km	t	230,000	74,40 0,00	17 112,00 0,00
47	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	50,000	20,02 0,00	1 001,00 0,00
Total Capitolul 8. L-10.1 Drum de acces spre colegiul agroindustrial "Gh. Raducanu"						279 741,80
Incluziv salariu						2 576,47
		9. Capitolul 9. L-11 Grinauti-Raia - statia Rediu Mare (repar. capitala)				
48	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,050	814,65 0,00	855,38 0,00
49	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	360,000	335,31 37,59	120 710,16 13 533,12
50	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	18,000	1 298,26 93,98	23 368,70 1 691,64
51	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 800,00 0	133,50 2,82	240 304,32 5 074,92
52	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	18,000	954,18 93,98	17 175,20 1 691,64
53	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 800,00 0	108,41 2,35	195 131,70 4 229,10
54	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	600,000	21,48 1,49	12 890,79 893,75
55	TsI50B1	Transportarea petrei sparte cu autobasculanta la distanta de 75 km	t	740,000	74,40	55 056,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
56	TsI50A10	Transportarea b/a cu autobasculanta la distanta de 75 km	t	423,000	74,40 0,00	31 471,20 0,00
Total Capitolul 9. L-11 Grinauti-Raia - statia Rediu Mare (repar. capitala)						696 963,45
Incluziv salariu						27 114,17
		10. Capitolul 10. L-11 Grinauti Raia - Statia Rediu Mare (egalizare)				
57	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	11,200	189,15 27,40	2 118,49 306,85
58	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,000	6,25 0,00	6,25 0,00
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,030	8 341,67 0,00	250,25 0,00
60	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	11,500	1 106,09 9,87	12 720,01 113,48
61	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 20 km	t	11,000	74,40 0,00	818,40 0,00
62	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	20,000	20,02 0,00	400,40 0,00
Total Capitolul 10. L-11 Grinauti Raia - Statia Rediu Mare (egalizare)						16 313,80
Incluziv salariu						420,33
		11. Capitolul 11. G9-Drum de acces spre s. Rujnita (egalizare)				
63	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	11,200	189,15 27,40	2 118,49 306,85
64	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	13,000	6,25 0,00	81,25 0,00
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,480	8 308,33 0,00	3 988,00 0,00
66	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	187,000	1 106,07 9,87	206 835,08 1 845,30

1	2	3	4	5	6	7
67	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 55 km	t	187,000	74,40 0,00	13 912,80 0,00
68	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	60,000	20,02 0,00	1 201,20 0,00
Total Capitolul 11. G9-Drum de acces spre s. Rujnita (egalizare)						228 136,82
Incluziv salariu						2 152,15
		12. Capitolul 12. L-13 R11-Clocusna-frontiera cu Ucraina				
69	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	11,200	189,15 27,40	2 118,49 306,85
70	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	28,000	6,25 0,00	175,00 0,00
71	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,840	8 313,10 0,00	6 983,00 0,00
72	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	320,000	1 106,07 9,87	353 942,69 3 157,73
73	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 55 km	t	320,000	74,40 0,00	23 808,00 0,00
74	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	100,000	20,02 0,00	2 002,00 0,00
Total Capitolul 12. L-13 R11-Clocusna-frontiera cu Ucraina						389 029,18
Incluziv salariu						3 464,58
		13. Capitolul 13. L-14 R8.1-Unguri				
75	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	11,200	189,15 27,40	2 118,49 306,85
76	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	43,000	6,25 0,00	268,75 0,00
77	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,290	8 316,86 0,00	10 728,75 0,00
78	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea	t	494,000	1 106,07	546 398,83

1	2	3	4	5	6	7
		distribuitorului de mixturi asfaltice			9,87	4 874,74
79	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 80 km	t	494,000	74,40 0,00	36 753,60 0,00
80	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	50,000	20,02 0,00	1 001,00 0,00

Total Capitolul 13. L-14						597 269,42
R8.1-Unguri						
Incluziv salariu						5 181,59

Прямые затраты	lei	4 788 923,56
Asigurarea sociala	24,00 %	15 598,55
Total	100,00 +	4 804 522,11
Cheltuieli de regie	7,00 %	336 316,55
Total	100,00 +	5 140 838,66
Beneficiu	1,50 %	77 112,58
Total	100,00 +	5 217 951,24
TVA	20,00 %	1 043 590,25

Total deviz: **6 261 541,49**
Incluziv salariu **64 993,96**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia capitala si curenta a drumurilor publice
locale din raion****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. L-1 Reparatia drumului de acces s. Lipnic				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			189,15 27,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,99	27,396
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,60	0,046
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 030,00	118,450
	2320322600110 1	Bitum	t	0,0006	8 000,00	5,000
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	425,00	25,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,201
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,604
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 310,90 0,00
	2320322600040 1	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 235,897
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 106,07 9,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,99	9,868
	1422102205507 0	Beton asfaltic	t	1,0100	1 030,00	1 040,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	170,00	6,783
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,930
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,190
5	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50	t			74,40

1	2	3	4	5	6	7
		km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	74,40	74,400
6	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			20,02 0,00
	2952220003546 1	Tral	h-ut	0,0770	260,00	20,020
		2. Capitolul 2. L-2 Drum de acces spre or. Ocnita				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			188,78 27,39
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,99	27,395
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,60	0,045
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 030,00	118,450
	2320322600110 1	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,643
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	425,00	25,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,200
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,598
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 309,48 0,00
	2320322600040 1	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 234,483
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 106,07 9,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,99	9,868
	1422102205507 0	Beton asfaltic	t	1,0100	1 030,00	1 040,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	170,00	6,783
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,930
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,191
11	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 45 km	t			74,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	74,40	74,400
		3. Capitolul 3. L- 3 R11 Drum de acces spre or. Ocnita				
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu	m2			188,78

1	2	3	4	5	6	7
		suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				27,39
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,99	27,395
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,60	0,045
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 030,00	118,450
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,643
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	425,00	25,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,200
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,598
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,254
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 315,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
15	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 106,07 9,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,99	9,868
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 030,00	1 040,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	170,00	6,783
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,930
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,190
16	TsI50B6	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 45 km	t			74,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	74,40	74,400
17	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			20,02 0,00
	29522200035461	Tral	h-ut	0,0770	260,00	20,020
		4. Capitolul 4. L-4 R11 Valcinet-G8				
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			188,78 27,39
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,99	27,395
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,60	0,045
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 030,00	118,450
	2320322600110	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,643

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	425,00	25,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,200
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,598
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 313,10 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 238,095
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
21	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 106,07 9,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,99	9,868
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 030,00	1 040,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	170,00	6,783
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,930
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,190
22	TsI50B6	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 70 km	t			74,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	74,40	74,400
23	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			20,02 0,00
	29522200035461	Tral	h-ut	0,0770	260,00	20,020
		5. Capitolul 5. L5-R8 Drum de acces spre s. Berezovca				
24	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			189,15 27,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,99	27,396
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,60	0,046
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 030,00	118,450
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	5,000
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	425,00	25,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,201
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,604
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250

1	2	3	4	5	6	7
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 315,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 106,07 9,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,99	9,868
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 030,00	1 040,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	170,00	6,783
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,930
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,190
28	TsI50B6	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 70 km	t			74,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	74,40	74,400
29	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			20,02 0,00
	29522200035461	Tral	h-ut	0,0770	260,00	20,020
		6. Capitolul 6. L-6 Ocnita-Naslavcea-Lencauti 0.00-11.00				
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			189,22 27,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,99	27,396
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,60	0,045
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 030,00	118,450
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	5,070
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	425,00	25,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,201
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,606
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
31	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t			8 314,08

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 239,080
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
33	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 106,07 9,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,99	9,868
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 030,00	1 040,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	170,00	6,783
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,930
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,190
34	TsI50B6	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 60 km	t			74,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	74,40	74,400
35	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			20,02 0,00
	29522200035461	Tral	h-ut	0,0770	260,00	20,020
		7. Capitolul 7. L-6 Ocnita-Naslavcea-Lencauti 20.00-25.00				
36	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			189,22 27,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,99	27,396
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,60	0,045
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 030,00	118,450
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	5,070
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	425,00	25,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,201
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,606
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
37	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 314,08 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 239,080
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare	t			1 106,07

1	2	3	4	5	6	7
		din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice				9,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,99	9,868
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 030,00	1 040,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	170,00	6,783
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,930
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,190
40	TsI50B1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 66 km	t			74,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	74,40	74,400
41	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			20,02 0,00
	29522200035461	Tral	h-ut	0,0770	260,00	20,020
		8. Capitolul 8. L-10.1 Drum de acces spre colegiul agroindustrial "Gh. Raducanu"				
42	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			189,15 27,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,99	27,397
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,60	0,045
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 030,00	118,450
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	5,000
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	425,00	25,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,201
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,607
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
43	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 315,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
45	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 106,07 9,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,99	9,868
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 030,00	1 040,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	170,00	6,783

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,930
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,190
46	TsI50B1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km	t			74,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	74,40	74,400
47	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			20,02 0,00
	2952220003546 1	Tral	h-ut	0,0770	260,00	20,020
		9. Capitolul 9. L-11 Grinauti-Raia - statia Rediu Mare (repar. capitala)				
48	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			814,65 0,00
	2952220003546	Autogreider	h-ut	2,1100	386,00	814,644
49	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			335,31 37,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	46,99	37,592
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	86,00	22,102
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	150,00	15,300
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	135,00	171,450
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	7,60	1,900
	2952220003546	Autogreider	h-ut	0,0420	386,00	16,212
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
50	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2			1 298,26 93,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	46,99	93,980
	2413317346100 2	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	8 600,00	1 204,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	7,60	0,281
51	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,50 2,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	46,99	2,819

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	840,00	118,440
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 030,00	3,090
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	24,00	0,384
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	250,00	1,975
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	210,00	1,659
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,135
52	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			954,18 93,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	46,99	93,980
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	8 600,00	860,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	7,60	0,198
53	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			108,41 2,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,99	2,349
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 030,00	96,820
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 030,00	3,090
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	24,00	0,264
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,325
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	210,00	1,113
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
54	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			21,48 1,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	46,99	1,490
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	130,00	16,380
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	7,60	0,053
	2952220003546	Autogreider	h-ut	0,00351	386,00	1,355
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,242
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	170,00	1,870
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	210,00	0,095
55	TsI50B1	Transportarea petrei sparte cu autobasculanta la distanta de 75 km	t			74,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	74,40	74,400
56	TsI50A10	Transportarea b/a cu autobasculanta la distanta de 75 km	t			74,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	74,40	74,400
		10. Capitolul 10. L-11 Grinauti				

1	2	3	4	5	6	7
		Raia - Statia Rediu Mare (egalizare)				
57	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			189,15 27,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,99	27,397
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,60	0,045
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 030,00	118,450
	2320322600110 1	Bitum	t	0,0006	8 000,00	5,000
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	425,00	25,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,201
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,607
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
58	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 341,67 0,00
	2320322600040 1	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 266,667
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
60	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 106,09 9,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,99	9,868
	1422102205507 0	Beton asfaltic	t	1,0100	1 030,00	1 040,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	170,00	6,785
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,939
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,196
61	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 20 km	t			74,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	74,40	74,400
62	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			20,02 0,00
	2952220003546 1	Tral	h-ut	0,0770	260,00	20,020
		11. Capitolul 11. G9-Drum de acces spre s. Rujnita (egalizare)				
63	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			189,15 27,40

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,99	27,397
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,60	0,045
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 030,00	118,450
	2320322600110 1	Bitum	t	0,0006	8 000,00	5,000
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	425,00	25,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,201
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,607
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
64	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
65	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 308,33 0,00
	2320322600040 1	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 233,333
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
66	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 106,07 9,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,99	9,868
	1422102205507 0	Beton asfaltic	t	1,0100	1 030,00	1 040,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	170,00	6,783
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,930
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,189
67	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculantă la distanță de 55 km	t			74,40 0,00
	3410540000006	Autobasculantă	t	1,0000	74,40	74,400
68	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi	1 km			20,02 0,00
	2952220003546 1	Tral	h-ut	0,0770	260,00	20,020
		12. Capitolul 12. L-13 R11-Clocusna-frontiera cu Ucraina				
69	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			189,15 27,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,99	27,397
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,60	0,045
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 030,00	118,450
	2320322600110 1	Bitum	t	0,0006	8 000,00	5,000
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	425,00	25,500

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,201
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,607
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
70	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
71	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 313,10 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 238,095
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
72	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 106,07 9,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,99	9,868
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 030,00	1 040,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	170,00	6,783
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,930
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,190
73	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 55 km	t			74,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	74,40	74,400
74	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			20,02 0,00
	29522200035461	Tral	h-ut	0,0770	260,00	20,020
		13. Capitolul 13. L-14 R8.1-Unguri				
75	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			189,15 27,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,99	27,397
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,60	0,045
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 030,00	118,450
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	5,000
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	425,00	25,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,201
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,607
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
76	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
77	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 316,86 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 241,860
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
78	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 106,07 9,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,99	9,868
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 030,00	1 040,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	170,00	6,783
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,930
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,189
79	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 80 km	t			74,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	74,40	74,400
80	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			20,02 0,00
	29522200035461	Tral	h-ut	0,0770	260,00	20,020

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

0 _____ 0

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala si curenta a drumurilor publice locale din raion

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	288,000	46,99	13 533,120
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	369,579	46,99	17 366,517
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	725,565	46,99	34 094,301
		Total manopera				64 993,96

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	253,800	840,00	213 192,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	169,200	1 030,00	174 276,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	36,720	150,00	5 508,000
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	75,600	130,00	9 828,000
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	457,200	135,00	61 722,000
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,800	1 030,00	11 124,000
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	92,520	86,00	7 956,720
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	3 398,145	1 030,00	3 500 089,350
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	19,642	1 030,00	20 231,260
10.	23203226000401	Bitum	t	9,042	8 000,00	72 336,000
11.	23203226001101	Bitum	t	0,104	8 000,00	832,000
12.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	1,800	8 600,00	15 480,000
13.	24133173461002	Suspensie de bitum filerizat	t	2,520	8 600,00	21 672,000
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	48,600	24,00	1 166,400
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	96,357	7,60	732,312
		Total materiale de construcții				4 116 146,06

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	8,540	50,00	427,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,248	425,00	4 355,400
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,634	250,00	658,500
4.	2952220003546	Autogreider	h-ut	19,442	386,00	7 504,612
5.	29522200035461	Tral	h-ut	50,820	260,00	13 213,200
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,030	210,00	5 046,300
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	116,640	250,00	29 160,000

		valturi R 8-14 de 14tf				
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	447,479	210,00	93 970,590
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	140,845	170,00	23 943,650
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	10,248	120,00	1 229,760
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	133,443	650,00	86 737,950
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,369	25,00	34,225
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,369	200,00	273,800
14.	3410540000006	Autobasculanta	t	4 527,000	74,40	336 808,800
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,679	250,00	4 419,750
		Total utilaje de construcții				607 783,54

Total:

Прямые затраты	lei	4 788 923,56
Asigurarea sociala	24,00 %	15 598,55
Total	100,00 +	4 804 522,11
Cheltuieli de regie	7,00 %	336 316,55
Total	100,00 +	5 140 838,66
Beneficiu	1,50 %	77 112,58
Total	100,00 +	5 217 951,24
TVA	20,00 %	1 043 590,25

Total deviz:

6 261 541,49

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)